
سیاست بانک 
مرکزی قطع 
رابطه با دلار در 
مبادلات ارزی و 
تجاری است

فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی در 
دیدار هیئت تجاری 
و صنعتی عمان گفت: 
سیاست راهبردی 
بانک مرکزی ایران 
قطع رابطه با دلار 
در مبادلات ارزی و 
تجاری است و برای 
این راهبرد نیز دلایل 
اقتصادی و سیاسی 
متقنی داریم، زیرا 
آمریکایی ها از 
دلار به عنوان ابزار 
سیاسی استفاده 
می کنند. سایر 
ارزهای جهان روا 
به ویژه در منطقه 
آسیا در حال رشد 
هستند.

گزارش

فرزانه غلامی   خیز جدی 
ــرای تفکیک وزارت  ــ ــت ب ــ دول
بازرگانی در حالی است که ندای 
مخالفت بدنه کارشناسی چه 
در مجلس و چه خارج از پارلمان 
با این تفکیک، بسیار بلند است 
و »واردات محوری« این وزارتخانه در دل تحریم ها و 
نوسان های شدید ارزی و تورمی به عنوان مهم ترین 
استدلال برای این مخالفت مطرح می شود. برایند 
اظهارات یکی از نمایندگان مجلس و یک کارشناس 
اقتصاد کشاورزی در گفت وگو با قدس گویای این 
اســت که تفکیک وزارت بازرگانی فاقد پشتوانه 
کارشناسی، نمونه ای بارز از رودربایستی نمایندگان 
با دولت و به نوعی رد و بدل کردن تعارف های سیاسی 
بین دو قوه مقننه و مجریه برای دلجویی از دولتمردان 

به ویژه پس از برکنار شدن وزیر صمت است!

به فرماندهی اقتصادی نیاز داریم نه وزیر!         ◾
عضو کمیسیون صنایع و مــعــادن مجلس در 
گفت وگو با قدس شکل گیری وزارت بازرگانی را یکی 
از اشتباه های بزرگ و تلخ دولت و مجلس در سالی 
که حمایت از تولید باید در دستور کار باشد، می داند.
روح الله ایزدخواه با تأکید بر اینکه »این تفکیک 
هیچ گشایشی برای دولت، مجلس و کشور در پی 
ندارد«، می گوید: با این تفکیک شاهد جداسازی 
ساختمان ها، پرسنل، تجهیزات و... خواهیم بود، 
آن هم برای اینکه به تجربه شکست خورده قبلی 
برگردیم، چــون وزارت بازرگانی بــرای تنظیم بــازار 
فقط گزینه »واردات« را دارد. مشکل این است که 
فرماندهی اقتصادی قوی در دولت نداریم و تنظیم 
بازار هم موضوعی فراوزارتخانه ای است و به هیچ 
وجــه با یک وزارتخانه شکل نمی گیرد. به گفته 
وی، در تنظیم بــازار، مؤلفه هایی همچون تولید، 
سیاست های ارزی، رابطه تجاری با دیگر کشورها، 
تعزیرات، نظارت و بازرسی، وضعیت قاچاق و... 
دخیل است و نباید توقع داشت یک وزیر به تنهایی 
مشکلات تنظم بازار را حل کند.ایزدخواه از موافقان 
تفکیک می پرسد: اگر یک وزیر به تنهایی می تواند 

بازار را تنظیم کند، چرا وزیر صمت نمی تواند و وزیر 
بازرگانی می تواند؟ مگر وزیر بازرگانی چه ابزاری جز 
واردات در دست دارد؟ آیا قــرار است بــازار در اوج 

تحریم، با واردات تنظیم شود؟

ورود مجلس و دولت به فاز تعارف و دلجویی               ◾
به گفته وی، بیشتر مشکلات اقتصادی کشور متأثر 
از نبود فرماندهی اقتصادی و سیاست های ارزی 
است. او ادامه می دهد: من این تفکیک را بیشتر 
در سایه تعارفات مجلس و دولت به خصوص تحت  
تأثیر استیضاح وزیر صمت می دانم. مجلس از ابتدا 
مخالف تشکیل وزارت بازرگانی بود و سال گذشته 
هم که زمــزمــه ای مبنی بر موافقت نمایندگان به 
گوش رسید با مخالفت کمیسیون صنایع، منتفی 
شد.ایزدخواه می گوید: رأی نمایندگان به دوفوریتی 
ــدن آن بــه صحن علنی، فاقد  ــودن لایــحــه و آمـ بـ
استدلال، پشتوانه کارشناسی و گزارش هایی مبنی بر 
 ارزیابی گذشته است. البته عده ای هم معتقدند بازار 
ــدارد که من در پاسخ به آن ها  رهــا شــده و متولی ن
ً مشخص  معتقدم مشکلات بازار، تولید و تورم کاملا
است و با ساختن وزارتخانه و تعیین وزیر نمی توان 
آن ها را حل کرد. عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس ابراز امیدواری می کند از آنجایی که دوفوریتی 
بودن لایحه تفکیک به تعبیر او »لب مرزی« بوده و 

برای تصویب کلیات هم باید دو سوم نمایندگان رأی 
مثبت بدهند، تفکیک وزارت بازرگانی از تصویب 

نهایی مجلس نگذرد. 

مطالعات و تجربیات جهانی، موافق ادغام است◾
یک کارشناس اقتصاد کشاورزی هم ضمن ابراز 
تأسف از سیاسی شدن این تفکیک به خبرنگار 
ما می گوید: صرف نظر از سابقه دیرینه تفکیک و 
ادغــام، چالش اصلی که براساس آن در سال1390 
ادغام شکل گرفت این بود که در سه دهه گذشته 
وزارت بازرگانی را فقط به عنوان متولی تنظیم بازار 
و افزایش عرضه محصولات غذایی یا  صنعتی و 
معدنی از طریق واردات می شناختیم. آن زمان دولت 
در برنامه ریزی، کنترل بازار، برآورد دقیق نیاز کشور و 
حجم واقعی تولید با مشکل مواجه شده بود، چون 
آمــار وزارت بازرگانی و صنایع و معادن همخوانی 
نداشت و به دلیل ضعف جدی در نظارت بر آمار، 
اطلاعات تولید و تأمین کالا اختلاف نظرهای زیادی 
به وجود آمده بود و دولت ها برای مدیریت بازار، سراغ 
تقویت واردات می رفتند چون خطر کمتری داشت. 
مهدی ســروی ادامـــه مــی دهــد: در کشور تجارب 
ــم که تأیید می کند در زمــان تفکیک،  ــادی داری زی
حجم بسیاری از کالاهای وارداتی وزارت بازرگانی به 
قدری زیاد بود که در انبارها می ماند و این کالاها دو 

سه ماه مانده به پایان تاریخ انقضا به صورت رایگان 
در روستاها توزیع می شد که این یعنی با تفکیک، 
عملاً بازار و توجه به نیاز بازار را حذف کرده بودیم.
وی خاطرنشان می کند: مطالعات صورت گرفته 
در مرکز پژوهش های مجلس، مؤسسه مطالعات 
و پژوهش های بازرگانی در وزارت بازرگانی وقت 
)سال های 88 و 90(  و دیگر نهادها نشان می دهد 
تمام کشورهای توسعه یافته برای رسیدن به توسعه 
اقتصادی مطلوب، سیاست ها و ساختارهای تولید و 
تجارت را با  هم ادغام کرده اند تا علاوه بر برنامه ریزی 
بــرای تولید کــالا، بــرای بازاریابی داخلی و خارجی 
هم تدبیر کنند چــون با رفــع ایــن ناهماهنگی ها، 

ارزش افزوده و رشد اقتصادی بهبود می یابد.

انباشت تورم و کاهش تولید زیر سایه ادغام ◾
ســروی می گوید: دولــت فقط بــرای کنترل تــورم از 
محل افزایش واردات به دنبال احیای وزارت بازرگانی 
است در حالی که تشکیل این وزارتخانه، جداسازی 
ساختارها، انتخاب وزیر، معاونان و... دست کم یک 
سال زمان می برد و با فرض اینکه یک سال دیگر 
وزارتخانه شکل بگیرد احتمالاً با واردات دو سه 
ماهه، بازار کنترل می شود، اما چون این سیاست 
به قیمت سرکوب قیمت ها و هزینه های تمام شده 
ً تولید تضعیف  تولیدات داخلی صورت گرفته، عملا
می شود، چراکه تولیدکنندگان، حجم تولید را کاهش 
می دهند پس هر سال بر حجم واردات کشور اضافه 
می شود که این امر تشدید تورم و افزایش نیاز ارزی 
کشور را در شرایط تحریم در پی دارد.این کارشناس 
اقتصاد کشاورزی توصیه می کند به جای تفکیک 
وزارت بازرگانی، سیاست های تورمی دولت اصلاح 
و بسته ضدتورمی وزارت اقتصاد و مدیریت نرخ و 
بازار ارز اجرایی شود.سروی بر این باور است چنین 
اقدام هایی به تغییرات ساختاری نیاز ندارد و چنانچه 
سیاست های اقتصادی دولت، هدفمند و به صورت 
برنامه ای واحد پیگیری شود، وقت و انرژی دولت 
و مجلس هم بی دلیل صرف تغییرات ساختاری 
و تکرار آزمــون و خطاهای بیشمار و بــدون نتیجه 

گذشته نمی شود.

گفت وگوی قدس با کارشناسان درباره پیامدهای تشکیل یک وزارتخانه جدید در دولت

فرماندهی واحد اقتصادی می خواهیم، نه ساختار جدید

خبرخبر

جزئیات تعرفه های جدید آب شرب
 کاهش آب بها 

برای کم مصرف ها، افزایش 
برای پرمصرف ها

سعید سید حسین زاده  فیروز قاسم زاده، 
سخنگوی صنعت آب گفت: تعرفه آب شرب 
برای مشترکانی که تا نصف الگو مصرف دارند، 
نسبت به سال گذشته کاهش داشته که این 
ــرای کــم مــصــرف هــاســت. وی  ــدام مشوقی بـ ــ اق
افــزود: برای مشترکانی که از نصف الگو تا الگو 
مصرف آب دارند، در سال جاری افزایش تعرفه 
15درصـــدی خواهند داشــت. به نقل از پایگاه 
خبری مدیریت منابع آب، سخنگوی صنعت 
آب با بیان اینکه برای افزایش مصرف بیش از 
الگو، به ازای هرمترمکعب مصرف بیشتر، تعرفه 
متفاوت خواهد بــود، گفت: بــرای مشترکانی 
که بیش از الگو مصرف آب دارند، تا 70 درصد 
افزایش تعرفه اعمال خواهد شد که این افزایش  
70 درصدی تعرفه برای پرمصرف  ها و بیشترین 

پله های مصرف خواهد بود .
وی افزود: بارندگی های کشور در سال  آبی جاری، 
با وجود رشد 5 درصدی نسبت به میزان بارش ها 
در زمــان مشابه ســال آبــی گذشته، نسبت به 
ــد کــاهــش داشته  ــدت، 16درصــ ــ متوسط درازمـ
است. قاسم زاده با بیان اینکه بارش های سال 
آبی جاری تاکنون به 188 میلیمتر رسیده، گفت: 
پراکنش بارش ها بسیار نامنظم بوده و در شمال 
غرب کشور، استان های شمالی و بخشی از فلات 
مرکزی بارندگی مناسبی نداشته ایم.وی ادامه 
داد: در تهران با کاهش 28درصـــدی بارش ها 
نسبت بــه شــرایــط نــرمــال و کاهش 6درصــدی 
بارش ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
مواجهیم. همچنین مــیــزان ذخــایــر سدهای 
پنج گانه تأمین آب شرب تهران در حال حاضر 
509 میلیون مترمکعب اســت کــه پرشدگی 
27درصد این سدها را نشان می دهد و نسبت به 
زمان مشابه سال گذشته که سالی کم آب برای 
تهران بــوده، کاهشی 10درصــدی داشته است. 
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه سال گذشته 
آب 43 هزار مشترک قطع شد و امسال نیز این 
طرح را در برنامه داریم، گفت: میزان مشترکان 
بدمصرف با اجــرای طــرح برنامه ها از 5درصــد 
به 3درصــد کاهش یافت و تلاش ما این است 
تعداد مشترکان پرمصرف بازهم کاهش یابد. در 
همین راستا شهرام حیدریان، مدیرکل اقتصاد 
و تعرفه آبفای کشور گفت: هم اکنون 54درصد 
مشترکان آب خوش مصرف، حدود 40 درصد 
پرمصرف و 6 درصد بدمصرف هستند. مشترکان 
خوش مصرف تا الگو، پرمصرف دو برابر الگو و 
بدمصرف بیش از دو برابر الگو مصرف می کنند. 
بنابراین 54درصــد از مشترکان شهرها درحال 
حاضر الگوی مصرف را رعایت کرده و مشمول 
هیچ گونه تغییر قیمتی نخواهند شد. در واقع در 
بخش آب خانگی، کمتر از نیمی از مردم مشمول 
افزایش تعرفه می شوند. طبق نظام تعرفه گذاری 
قبلی که تا پایان 1400 اجــرا می شد، ایــن افــراد 
نیز که بیشتر جزو دهک های پر درآمد جامعه 
هستند، به ازای مصرف چندبرابری خود، از یارانه 
بیشتر دولتی در بخش آب، بهره مند می شدند 
و با ایــن الگو مشترکان کم مصرف و پرمصرف 
بهره مندی عادلانه تری نسبت به یارانه آب پیدا 

خواهند کرد.
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اقتصاد

ادغام یا تفکیک 

دکتررضا غلامی، اقتصاددان ایــن روزهــا 
بسیار شنیده می شود که برخی بنگاه های راکد و 
متوقف به مدار تولید بازگشته اند، آیا این اخبار 
همیشه شما را مــســرور می کند؟ مــن معتقدم 

این اخبار جز در موارد معدودی خوشحال کننده 
نیستند و در مــوارد دیگر  که عمدتاً این مــواردی 
هستند که ذکر می کنم، نگران و ناراحت می شویم، 
ــی بنگاه های  ــارای ــاک ــردم بــایــد هــزیــنــه  ن ــون مــ چـ
متوقف شده را پــرداخــت کنند.توضیح اینکه 
بنگاه ها به دلایل متعددی متوقف و از مدار تولید 
خــارج می شوند، بعضی از این دلایــل اقتصادی 
هستند، بعضی خانوادگی و بعضی بحران هایی 
هستند که خارج از کنترل صاحب بنگاه است.
از دلایــل اقتصادی می توان به استهلاک بالای 
تجهیزات، مدیریت نامناسب بنگاه و از دست 
دادن بازار اشاره کرد. دعوای بین ورثه و شرکا نیز 
ــل خانوادگی تعطیلی یک بنگاه است.  از دلای
وقــوع حــوادث طبیعی از سیل گرفته تا زلزله یا 
آتش سوزی نیز از علل دیگر خارج شدن یک بنگاه 
از مدار تولید است که از اختیار بنگاه خارج است. 
در بین دلایل تعطیلی بنگاه های تولیدی موارد دوم 

و سوم که ذکر شد کم شمار هستند. در این موارد 
بنگاه می تواند پس از مدتی به مدار برگردد. دولت 
هم می تواند از طریق نظام قضایی یا شوراهای حل 
اختلاف در سازمان های اقتصادی استان ها ورثه 
را مدیریت کند، بین شرکا آشتی برقرار کند و یا 
تسهیلاتی بدهد که هزینه بحران ها کاهش یابد 
و بنگاه به مدار تولید برگردد.اما عمده احیاهایی 
که اتفاق می افتد، مربوط به بنگاه هایی است که 
به دلایــل اقتصادی از مــدار تولید خــارج شدند. 
بازگشت این بنگاه ها به مدار تولید هزینه هایی 
را بر کشور تحمیل می کند و این هزینه ها را مردم 
باید بپردازند. به همین علت این بنگاه ها نباید 
به سادگی  به مدار تولید بازگردند و باید به دقت 
بررسی شوند. بنگاهی که تجهیزاتش مستهلک 
است؛ یعنی در طول زمان سیستم مدیریت آن 
بنگاه نتوانسته هزینه  استهلاک را جایگزین 
 کند و منابع مربوط به این کار را هدر داده است. 

این بنگاه امروز ناکاراست و مدیریت ضعیفی دارد، 
این بنگاه اگر با همان ترکیب به مدار تولید برگردد 
بدان معناست که هزینه ناکارایی اش را به مردم 
منتقل می کند، قیمت تمام شده تولید محصول 
بالا می رود و مردم باید قیمت بالاتری برای کالای 

مذکور بپردازند. 
دولــت وقتی وارد یک استانی می شود و یک 
بنگاه ناکارا را به مدار تولید برمی گرداند، درواقع 
دارد به همه  بنگاه های موجود کارا یک امتیاز 
ویژه ای می دهد و پولش را از جیب مصرف کننده 
برمی دارد و این نگران کننده است . در این موارد 
باید به دقت بررسی کنیم و هزینه تمام شده را 
مدیریت کنیم و اگر دیدیم با احیای یک واحد 
تولیدی متوقف یا راکــد، منافع جامعه آسیب 
می بیند بگذاریم آن بنگاه همچنان تعطیل 
باشد، چراکه این امر برای اقتصاد کشور بهتر 

است.

یادداشتیادداشت

تأملی در بازگشت 
 بنگاه های راکد
 به مدار تولید

معافیت مالیاتی موجران به شرط سپرده گذاری مبلغ رهن در بانک ها و بستن قراردادهای بلندمدت
سیدجواد سادات، مشاور وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به بسته تنظیم شده ساماندهی بازار اجاره و گشت های 
شناسایی بنگاه معاملات ملکی غیرمجاز، اظهار کرد: 
گروه های ساماندهی با گشت و بازدید میدانی، بنگاه های 
معاملات املاک بدون مجوز را شناسایی می کنند که این 
کار با بهره مندی از ظرفیت بسیج اصناف و اتاق اصناف 

انجام می شود. وی ادامه داد:  شناسایی برخی خانه های 
خالی توسط سامانه های در اختیار دولت انجام شد که 
ابتدا برای مالکان حقیقی و حقوقـی 100 خانه خالی، 50 
خانه خالی و بعد از آن کمتر از این تعداد برگه تشخیص 
مالیاتی صادر شد. بر این اساس از 570 هزار خانه خالی 
که اطلاعات آن ها در دسترس بود برای حدود 300 هزار 

خانه خالی برگه تشخیص صادر شده است. این دسته 
از مالکان بدهکاران مالیاتی هستند که در فرایند اخذ 

مالیات قرار می گیرند. 
ســادات اضافه کــرد: در تلاشیم با همکاری دو سکوی 
معاملات املاک کشور اصالت آگهی ها را داشته باشیم 
و از درج قیمت گذاری های غیرواقعی جلوگیری کنیم. 

وی این را هم گفت که برای قراردادهای بلندمدت ابزار 
تشویقی در نظر گرفته ایم و در لایحه ای که به مجلس 
داده ایم برای مالکانی که قراردادهای دو تا سه ساله امضا 
کنند و مبلغ رهن خانه را در بانک قرار دهند معافیت های 
مالیاتی در نظر گرفتیم و مقرر است نرخ سود برای این 

متقاضیان افزایش یابد.

لایحه دوفوریتی تشکیل وزارت بازرگانی در جلسه 
علنی امروز )سه شنبه( پارلمان نشینان بررسی 

می شود؛ لایحه ای که در صورت تصویب، احیای 
وزارت بازرگانی را پس از 12 سال، رقم می زند. تاریخ 
100ساله کشور گواهی می دهد وزارت بازرگانی و 

دو حوزه تولید و تجارت بیش از 10 بار ادغام و تفکیک 
شده اند و آخرین تجربه ادغام این دو حوزه به سال 

1390 برمی گردد که دولت وقت با هدف عمل به 
تکلیف برنامه پنجم توسعه، دو وزارتخانه صنایع 
و معادن و بازرگانی را ادغام کرد تا وزارت صنعت، 

معدن و تجارت )صمت( شکل بگیرد. لازم به ذکر است 
دولت قبل با طرح استدلالاتی، اندیشه احیای وزارت 

بازرگانی را در سر داشت، اما ادغام حوزه های تولید و 
تجارت همچنان پابرجاست و این بار دولت سیزدهم با 
اهدافی همچون تنظیم بازار، کنترل قیمت ها، تقویت 

تولید و سامان بخشی به معیشت و سفره های مردم 
از مرحله تصویب »دوفوریتی بودن« لایحه تشکیل 

وزارت بازرگانی در مجلس هم عبور کرده و نسبت به 
تصویب کلیات در جلسه سه شنبه و قانونی شدن این 

تفکیک در گام های بعدی امیدوارتر شده است.    

      صفحه 4
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شهرداري شانديز در نظر دارد به استناد مصوبه 
شماره 2156 مورخ 1402/02/10 شورای محترم 
اسلامي شهر شانديز با موضوع واگذاری تابلو 
تبلیغاتی پل میدان کوهنورد شانديز، به شرح 

جدول پیوست  اقدام نمايد.
شرايط مزايده:

1- متقاضی می بايست مبلغ سپرده شرکت در 
به شماره  را  ريال  مبلغ 102.000.000  به  مزايده 
نام  به  ملي  بانك   0204880582008 حساب 
سپرده شهرداري شانديز از طريق سامانه ستاد 
واريز نمايد و يا نسبت به اخذ ضمانتنامه بانکی 
از  ماه   3 اعتبار  با  شانديز  شهرداری  وجه  در 
قابل  ديگر  ماه   3 و  پیشنهادها  تسلیم  تاريخ 
تمديد باشد اقدام و در سامانه ستاد بارگزاری 

نمايد. 
عقد  از  مزايده  برنده  امتناع  صورت  در   -2
به نفع شهرداری  قرارداد مبلغ سپرده مزايده 

ضبط خواهد شد.

از طريق سامانه ستاد،  3- زمان توزيع اسناد 
از سه شنبه مورخ 1402/02/19 لغايت دوشنبه 

مورخ 1402/02/25 تا ساعت 17 می باشد.
4- مهلت بارگزاری پیشنهاد در سامانه ستاد تا 
ساعت 17 يکشنبه مورخ 1402/03/07 می باشد.

5- زمان بازگشايي اسناد مزايده از طريق سامانه 
ستاد ساعت 14:15 دوشنبه مورخ 1402/03/08 

در محل شهرداری شانديز می باشد.
6- هزينه درج آگهي ها به عهده برنده مزايده 

مي باشد.
7- ساير اطلاعات و جزئیات مربوط به مزايده در 

اسناد مزايده درج شده است.
8- کلیه مراحل برگزاری مزايده از طريق سامانه 
ستاد به آدرس https://setadiran.ir   انجام 

می گردد. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
تلفن 05131422350 تماس حاصل فرمائید.

آگهی دعوت به مناقصه عمومی دو مرحله ایآگهی  مزایده عمومی شهرداری شاندیز )نوبت اول(
"نظافت داخلی و شستشوی بدنه بیرونی واگن ها در ناحیه مشهد شماره 102-1-2-02)نوبت اول(

شرکت راه آهن شرقی بنیاد )بن ریل( در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه به شرح زیر اقدام نماید:
1(موضوع مناقصه: نظافت داخلی و شستشوی بدنه بیرونی واگن های مسافری در ایستگاه عملیاتی راه آهن مشهد

2(مدت و محل اجرا: مدت اجرا 12 ماه و محل اجرا ایستگاه  عملیاتی راه آهن مشهد می باشد.
3(مهلت خرید، محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند حداکثر ظرف مدت )10( ده روز از تاریخ درج 
آگهی )به استثنای پنج شنبه و جمعه( از ساعت 8 لغایت 16 با در دست داشتن معرفی نامه کتبی جهت خرید و دریافت اسناد 

مناقصه به نشانی: مشهد، هاشمی نژاد 18/2، پلاک 83، دفتر نمایندگی شرکت راه آهن شرقی بنیاد مراجعه نمایند. 
آخرین مهلت تحویل پاکت اسناد تکمیل شده مناقصه ساعت 16 روز دوشنبه مورخه 1402/03/01 می باشد.

4(متقاضی�ان می توانن�د جه�ت دریافت اس�ناد مناقصه مبل�غ 1.000.000 ری�ال )معادل یکص�د هزار تومان( به حس�اب 
1-8892123-814-392 نزد بانک سینا شعبه پارک ساعی به نام شرکت راه آهن شرقی بنیاد، قابل پرداخت در کلیه شعب 
بانک سینا واریز و فیش پرداختی به همراه معرفی نامه را به دفتر نمایندگی شرکت بن ریل به نشانی مندرج در بند 3، تحویل 

و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام فرمایند.
شرکت راه آهن شرقی بنیاد   40
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